
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 357

15 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 1.479,97 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Κλιματσίδα» του 
Δ.Δ. Παναγίας του Δήμου Θάσου». ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 2.904,26 
τ.μ. στη θέση «Φωκιάς», Δ.Δ. Μενετών, Δήμου Καρ−
πάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 3.281,23 
τ.μ. στην θέση «Δαματρία», Δήμου Καρπάθου, Νή−
σου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. ......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 21.508,89 τ.μ. στην περιοχή Πλημμύρι και σε 
τμήμα των ιδιωτικών Κ.Μ. 1851.1852 και 2001 γαι−
ών Λαχανιάς και των δημοσίων Κ.Μ. 1849 και 1850 
γαιών Λαχανιάς Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 32056/3392 (1)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης 1.479,97 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Κλιματσίδα» του Δ.Δ. 
Παναγίας του Δήμου Θάσου».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του Ν. 998/79.
γ) Του Νόμου 2240/94 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−97) και Ν. 2503/97 
(ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την αριθ. 2439/16−04−2009 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή 

«Με εντολή Γεν. Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμέ−
νους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/06−05−2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθ. 716/31−5−2010 αναφορά του Δασαρχείου 
Θάσου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την αριθ. 951/4−06−2010 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τε−
χνητή αναδάσωση, Δημοτική Δασική έκταση 1.479,97 τ.μ.
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Κλιματσίδα» του 
Δ.Δ. Παναγίας του Δήμου Θάσου, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η χρή−
ση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1, όπως αποτυπώνεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Νότια: Δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Δημοτικές δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Eφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.Τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

3287

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.21 08:57:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3289

    Αριθμ. 4396 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 2.904,26 τ.μ. 

στη θέση «Φωκιάς», Δ.Δ. Μενετών, Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 25−5−2010 έκθεση αυτοψίας και πρότα−

ση του Δασοπόνου Δημάρχου Γεωργίου, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 3767/7−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκτα−
ση, που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 30−3−2010, συνολικού εμβαδού 2.904,26 τ.μ., υπό 
στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και (7, 8, 9, 10, 11, 12, 7) όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στην θέση «Φωκιάς», Δ.Δ. 
Μενετών, Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37
του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



3290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3291

    Αριθμ. 4395 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 3.281,23 

τ.μ. στην θέση «Δαματρία», Δήμου Καρπάθου, Νή−
σου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 21−4−2010 έκθεση αυτοψίας και πρόταση του 

Δασοπόνου Δημάρχου Γεωργίου, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 3788/7−6−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, την δημόσια δασική έκταση, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση το χρονικό διάστημα 
Νοέμβριο − Δεκέμβριο 2009, εμβαδού 3.281,23 τ.μ., υπό 
στοιχεία (1, 2, 3, ..., 18, 19, 1) όπως απεικονίζεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκτα−
ση βρίσκεται στην θέση «Δαματρία», Δήμου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια 
ως εξής:

Ανατολικά: Χέρσα αγροκτήματα.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Αγρόκτημα.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37
του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



3292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3293

    Αριθμ. 4397 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

21.508,89 τ.μ. στην περιοχή Πλημμύρι και σε τμήμα 
των ιδιωτικών Κ.Μ. 1851.1852 και 2001 γαιών Λαχανι−
άς και των δημοσίων Κ.Μ. 1849 και 1850 γαιών Λα−
χανιάς Δ.Δ. Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 « Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Την από 13−11−2009 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνεί−

ας και πρόταση της Δασοπόνου Νικολαϊδου Μαρίας και 
του Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα, όπου 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

7. Την αριθμ. πρωτ. 8193/7−12−2009 εισήγηση της Δ/νσης
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της Δασικής εκτάσεως και την αποκατά−
σταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά σης 
22−8−2009 έκταση συνολικού εμβαδού 21.508,89 τ.μ. που 
βρίσκεται στην περιοχή Πλημμύρι και σε τμήμα των 
ιδιωτικών Κ.Μ. 1851,1852 και 2001 γαιών Λαχανιάς και 
των δημοσίων Κ.Μ. 1849 και 1850 γαιών Λαχανιάς Δ.Δ. 
Λαχανιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου και απεικονίζεται ως τμήμα Ι με στοιχεία 
(13, 14, 15,..., 23, 24, 13) εμβαδού 15.110,21 τ.μ. και ως τμήμα II 
με στοιχεία (1, 2, 3,..., 11, 12, 1) στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που επισυνάπτεται και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Τμήμα Ι Τμήμα II

Βόρεια Χορτολιβαδική έκταση Δασική έκταση

Νότια Δημόσιος δρόμος Χορτολιβαδική έκταση

Ανατολικά Χορτολίβαδική έκταση Γεωργική έκταση

Δυτικά
Δημ. Δρόμος
και δασική έκταση

Χορτολιβαδική έκταση

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσί−
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. (άρθρο 37
του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ    



3294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003571507100008*


